证券代码： 603816         证券简称： 顾家家居         公告编号：2022-081

顾家家居股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。

 本次权益变动未导致顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居”或

“公司”）控股股东及实际控制人发生变化。

 本次交易后，芜湖建信鼎信投资管理中心（有限合伙）（以下简称“建

信鼎信”）持有公司股份 41,094,500股，持股比例减少至 4.999991%，

不再是公司持股 5.00%以上股东。

公司于 2022年 12月 6日收到公司股东建信鼎信发来的《顾家家居股份有限

公司简式权益变动报告书》，建信鼎信于 2022 年 12 月 5 日通过大宗交易方式减

持公司股份 115,500 股，占公司总股本的 0.014053%，具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

2020 年 11 月 6 日，建信鼎信通过协议转让方式取得顾家家居股份 31,700,000

股，占公司当时总股本的 5.012556%，并于 2020 年 11 月 16 日完成过户。

截至本公告披露日，顾家家居因回购注销股权激励限制性股票，分别于 2021

年 1 月 22 日、2021 年 7 月 9 日、2022 年 1 月 14 日回购注销股份 122,640 股、

32,480 股、32,480 股；2022 年 6 月，公司完成了 2021 年年度权益分派，其中以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，建信鼎信获得转增股份 9,510,000 股，

持有公司股份数量为 41,210,000 股。基于上述原因，顾家家居总股本变更为

821,891,519 股，建信鼎信持股比例变动为 5.014044%。

2022 年 12 月 5 日，建信鼎信通过大宗交易减持其持有的顾家家居股份

115,500 股，占公司总股本的 0.014053%。本次交易后，建信鼎信持有公司股份

41,094,500 股，持股比例由 5.014044%减少至 4.999991%，不再是公司 5.00%以

上的大股东。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动之信息披露义务人基本情况

1、公司名称：芜湖建信鼎信投资管理中心（有限合伙）

2、公司性质：有限合伙企业

3、执行事务合伙人：建信（北京）投资基金管理有限责任公司

4、注册资本：232,000万元人民币

5、注册地址：安徽省芜湖市镜湖区长江中路 92号雨耕山文化创意产业园内

思楼 3F-312-1(申报承诺)

6、经营范围：投资管理、投资咨询（涉及前置许可的除外）（未经金融等监

管部 门的批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、本次权益变动前后股权情况

（一）本次权益变动情况

产品名称 股份性质 变动方式 变动日期 变动股数（股） 变动比例（%）

建信鼎信
无限售条

件流通股
大宗交易

2022 年 12

月 5 日
115,500 0.014053

（二）本次权益变动前后股权情况

产品名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比（%） 股数（股） 占比（%）

建信鼎信
无限售条件流

通股
41,210,000 5.014044 41,094,500 4.999991

小计 41,210,000 5.014044 41,094,500 4.999991

注：本次权益变动以上市公司最新公告的总股本 821,891,519 股为依据计算持股比例。

四、所涉及后续事项

（一）本次权益变动情况不会使公司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）上述股东权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告书，请见

公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《顾家家居股份有

限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2022年 12月 6日